АДМИНИСТРАЦИЯ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
           Оренбургского района
           Оренбургской  области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                01.10.2024  №   50-п

О  внесении изменений в постановление от 01.06.2020 №30-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального  и частного жилищного фонда, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со ст.14 Жилищного кодексом Российской Федерации,  п.6 ч.1, ч.3 ст.14 ФЗ от 06.10 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением Правительства Оренбургской области №417 от 09.06.2017 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях исполнения письма министра социального развития Оренбургской области Сладковой Е.А. от27.03.2024 №3118/09:
1.Внести изменения  в приложение №1 в состав   муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,
вместо Мещерякова Петра Владимировича – заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования (по согласованию) ввести Федюнина Сергея Владимировича координатора отделения филиала фонда «Защитники отечества» в Оренбургском районе (по согласованию).
[bookmark: _GoBack]вместо Демченко Натальи Александровны – начальника отдела архитектуры и градостроительства МО Оренбургский район (по согласованию) ввести  Радынову Евгению Александровну начальника отдела  архитектуры и градостроительства управления по имуществу и градостроительству администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области. (по согласованию).

         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на сайте пречистинка. рф.

Глава муниципального образования                                             Е.А. Мамонтов